
CITTÀ�   DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di  Siracusa

2° SETTORE 
Servizio 2 “Sportello Home Care Premium “

DETERMINA  N.512/Reg. Settore del  27/11/2023

 
OGGETTO:HCP  Edizione  2022  -  Incasso  risorse  trasferite  dall'INPS  e  modifica/integrazione 
determina n. 1142/Reg. Gen.  del 14/11/2023.

LA COORDINATRICE DEL  2° SETTORE   

    Premesso: 
che il  Distretto  Socio-Sanitario  49  è  Ambito  Territoriale  Sociale  accreditato  con  l’INPS  per  la 
realizzazione del programma Home Care Premium  Edizione 2022 (HCP);
che   l'adesione  del  DSS  49  all'Edizione  2022  è  stata  formalizzata  con  la  sottoscrizione   dell'  
ACCORDO di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, tra il Comune di 
Lentini,  in  qualità  di  Capofila,  e  la  Direzione  regionale  dell'Inps   con  decorrenza  il  mese  di 
settembre 2022 e scadenza il  30 giugno 2025;
che l’INPS  a  fronte  di  rendicontazione  trimestrale  su  piattaforma INPS  dedicata  trasferisce  le 
somme a totale copertura  delle spese gestionali dello sportello sociale distrettuale HCP  e dei costi 
delle prestazioni integrative erogate ai beneficiari;
che il Comune di Lentini, in qualità di Capofila ed ente gestore,  provvede al pagamento di tutte le 
spese rendicontate e approvate solo dopo l'avvenuto trasferimento delle risorse da parte dell'INPS 
ovvero nessuna somma è anticipata dal Comune di Lentini;
che  per la gestione del Programma HCP sono previsti in Bilancio il  capitolo di entrata 835 e i  
capitoli  di spesa 33603   e 34104;  
che con la determina n. 561/Reg. Gen.  del 27/06/2023  è stato formalizzato l'avvio della nuova 
Edizione 2022 ed è stata incassata l’anticipazione di € 53.450,00, trasferita dall'INPS;
 tutto ciò premesso,
visto il provvisorio n. 3985 del 22/09/2023 con il quale l'INPS ha trasferito la somma di  € 1.294,25 
a saldo della spesa  del  3° trimestre 2022;
Visto che il rendiconto relativo alle spese del 4° trimestre 2022 è pari a € 9.457,24;
visto che nella determina n. 485/Reg. Sett del 03/11/ 2023  (n.1142/Reg. Gen. del 14/11/2023), di 
modifica ed integrazione determina n. 650/Reg. Gen del 14/07/2023, è stato riscontrato un mero  
errore materiale, per cui gli  allegati risultano errati; 
ritenuto di  dover  modificare  ed integrare   la  citata  determina n.  1142/2023 R.G.  (n.  485  del  
03/11/2023 reg. di settore), accertando l’ulteriore somma di € 10.751,49 al Cap. 835, incassando  
la somma di € 1.294,25 trasferita dall’INPS, e sostituendo gli allegati alla det. n. 485 del sett.2 (R.G.  
n. 1142/2023);



considerata  la  propria  competenza  ad  emanare  l'atto,  giusto  decreto  sindacale  n.  6  del 
03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del  2° Settore istituito con deliberazione di giunta n. 31 
del 17/02/2023, con incarico di posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di  
cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000  n. 267  fino al 02/03/2024

DETERMINA
per i motivi  sopra espressi che qui si intendono richiamati e trascritti 

A) di accertare  l’ulteriore somma di € 10.751,49  al Capitolo di entrata 835,  a saldo delle 
spese da rendiconto per il 3° e 4° trimestre 2022  pari al totale  complessivo di € 64.201,49;

B) di  incassare la  somma  di  €  1.294,25  trasferita  dall'inps,  giusto  provv.  n.  3985  del 
22/09/2023,  introitandola al capitolo di entrata 835, acc. come da mappa allegata;

C) di   sostituire integralmente   gli  allegati  alla  det.   485/Reg.  Sett.  2°  del  03/11/  2023 
(n.1142/Reg. Gen. del 14/11/2023)

D) di  confermare la  determina  485/Reg.  Sett.  del  03/11/2023  (n.1142/Reg.  Gen.  del 
14/11/2023) nelle parti non modificate con il presente atto;

E) di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come introdotto 
dalla l. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;

F) di  stabilire  che,  oltre  la  pubblicazione  all'albo  pretorio  on  line  del  sito  istituzionale 
dell'Ente, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione nell'apposita sezione/sottosezione di 
Ammistrazione Trasparente, secondo le disposizioni del d.lgs. 33/2013 come modificate 
con d.lgs. 97/2016. 

L'Operatrice esperta                           
f.to Rosalinda Siracusano

   La Coordinatrice del 2° Settore
Istr. dir.  Rita Odierna



DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  2°  SETTORE N. 512 del  27/11/2023 

OGGETTO:HCP  Edizione  2022  -  Incasso  risorse  trasferite  dall'INPS  e  modifica/integrazione 
determina n. 1142/Reg. Gen.  del 14/11/2023.

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti  
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 


	2° SETTORE

		2023-11-28T08:35:30+0000
	ODIERNA RITA


		2023-12-06T22:06:51+0100
	Gaeta Giorgio




